1

2026年3月3日

各 位

会社名 丸紅株式会社

 （https://www.marubeni.com/jp/）

代表者名 代表取締役社長  大本 晶之

（コード番号：8002 上場取引所：東証プライム）

問合せ先 広報部 報道課長 松下 祥子

電話番号 03-3282-4658

（訂正）「化学品事業の一部の連結子会社への会社分割（簡易吸収分割）に関するお知らせ」の

一部訂正について

2026年2月12日に公表した「化学品事業の一部の連結子会社への会社分割（簡易吸収分割）に関す

るお知らせ」につきまして、記載内容の一部に誤りがございましたので、下記のとおり訂正いたし

ます。なお、訂正箇所は下線を付して記載しております。

記

1．訂正の理由

   「化学品事業の一部の連結子会社への会社分割（簡易吸収分割）に関するお知らせ」の「2.

本会社分割の要旨」の承認手続きの記載内容について誤りがあることが判明したため、訂

正を行うものです。

2．訂正の内容

【訂正前】

2. 本会社分割の要旨

（1） 本会社分割の日程

取締役会決議による吸収分割契約承認 2026年2月12日（本日）

  吸収分割契約締結日 2026年2月12日（本日）

効力発生日 2026年4月1日（予定）

※本会社分割は、分割会社である当社においては、会社法第 784 条第 2 項に定める簡易吸収

分割の要件を満たし、承継会社である丸紅ケミックスにおいては、会社法第 796 条第 1 項

に定める略式吸収分割の要件を満たすため、両社の株主総会の承認を得ることなく行いま

す。

【訂正後】

2. 本会社分割の要旨

（1） 本会社分割の日程

https://www.marubeni.com/jp/

2

取締役会決議による吸収分割契約承認 2026年2月12日（本日）

  吸収分割契約締結日 2026年2月12日（本日）

効力発生日 2026年4月1日（予定）

※本会社分割は、分割会社である当社においては、会社法第 784 条第 2 項に定める簡易吸収

分割の要件を満たすため、株主総会の承認を得ることなく行います。

以 上